02/05/2023 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 4198

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 753

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Filemon
Residence SPE Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 58742/2023,
a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 402, n° 359,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Santana
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 58201/2023, a Renovação da Licença Ambiental de Instalação - LAI,
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 607 e Avenida Marginal Oeste, n° 64, Bairro
Tabuleiro dos Oliveiras.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Sewald
Construtora e Incorporadora Eireli, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 58530/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada nas Ruas 258, 258
E e 258 F, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Carvalho & Carvalho e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 58651/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 414, n°
766, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que KMK
Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
58202/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 115 B, n° 173, Bairro
Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora e Incorporadora Locatelli Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 58836/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 420, n°
90, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que C2
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 58425/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 294, n° 88, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Du-Art
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 58558/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 334, n° 25, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Anderson Patricio Custodio Empreendimentos Ltda, requereu conforme
processo FAACI nº 174/2023, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 2130, Lote 06, Quadra
I, Loteamento Jardim Campo Verde, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que L. Melo

02/05/2023 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 4198

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 754

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 173/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 442, Lote 276, Loteamento Jardim Floresta
Negra, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que A.N.
Entretenimento Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 171/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurante e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 3977, Sala 5, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Antonio
Cesar de Almeida Junior ME, requereu conforme processo FAACI nº 169/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurante e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 3977, Andar 1, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Nadia
Aurora Antunes Carneiro ME, requereu conforme processo FAACI nº 170/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurante e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 3977, Sala 5, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Fernandes e Silva Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 165/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Tabacarias e Casas noturnas,
localizada na Rua 426, nº 187, Sala 01, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ariotti &
Cia Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 167/2023, a Autorização Ambiental
- AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua
416, Lote 94, Quadra 05, Loteamento Jardim Morretes II, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que José
Machado Júnior, requereu conforme processo FAACI nº 168/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 900 E, S/N, Bairro Sertãozinho.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ivicarla
Espindola Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI
nº 181/2023, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 902 E, Lote 290, Quadra 20,
Loteamento Jardim São Bento, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Mesons
Engenharia Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 184/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar,
localizada na Rua 2160, Lote 11, Quadra E, Loteamento Jardim Campo Verde,
Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Carlos
Eduardo Ribeiro Marques, requereu conforme processo FAACI nº 185/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 828, Lote 09, Loteamento Jardim Ernesto, Bairro
Alto São Bento.